

**Промежуточный выделенный консолидированный отчет о финансовом положении
по состоянию на 31 марта 2018 года (неаудировано)**

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	31 марта 2018 года	31 декабря 2017 года
Активы		
Денежные и приравненные к ним средства	1 054 313	782 720
Депозиты в банках	50 948	251 619
Чистые инвестиции в лизинг за вычетом резерва под обесценение	42 752 798	40 551 497
Активы, приобретенные для сдачи в лизинг, и авансовые платежи поставщикам по лизинговым операциям	795 778	789 586
Дебиторская задолженность по лизингу	15 338	13 964
Предоплата по текущему налогу на прибыль	187 874	8 555
НДС к возмещению	726 811	777 182
Основные средства	362 080	338 322
Прочие активы	886 574	989 912
Всего активов	46 832 514	44 503 357
Обязательства		
Авансы, полученные от лизингополучателей	1 081 535	1 207 176
Привлеченные кредиты	22 020 926	21 790 611
Облигации выпущенные	10 921 278	9 693 895
Текущий налог на прибыль к уплате	-	37 281
Отложенные налоговые обязательства	1 125 918	995 481
НДС к уплате	38 021	54 611
Прочие обязательства	1 863 631	1 597 784
Всего обязательств	37 051 309	35 376 839
Капитал		
Акционерный капитал	120 000	120 000
Нераспределенная прибыль	9 661 205	9 006 518
Всего капитала	9 781 205	9 126 518
Всего обязательств и капитала	46 832 514	44 503 357

Утверждено и подписано от имени Компании 16 мая 2018 года.

Александр Михайлов
Генеральный директор



Людмила Тетерикова
Вице-президент по финансам

Промежуточный выделенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе (неаудировано)**за три месяца, закончившихся 31 марта 2018 года***(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	<i>За три месяца, закончившихся</i>	
	<i>31 марта 2018 года</i>	<i>31 марта 2017 года</i>
Процентные доходы	2 191 561	1 781 692
Процентные расходы	(847 780)	(695 161)
Чистый процентный доход	1 343 781	1 086 531
Чистый прочий доход	526 627	394 034
Доход от операционной деятельности	1 870 408	1 480 565
Чистые расходы от операций с иностранной валютой	(1 034)	(1 183)
Общий доход от операционной деятельности и финансовый доход	1 869 374	1 479 382
Изменение резервов под обесценение лизинговых активов	(25 767)	(1 013)
Изменение прочих резервов под обесценение	2 211	(1 261)
Расходы на персонал	(780 921)	(574 076)
Прочие операционные расходы	(213 276)	(150 332)
Прочие внереализационные доходы	3 782	–
Прибыль до налогообложения	855 403	752 700
Расход по налогу на прибыль	(178 893)	(139 366)
Чистая прибыль	676 510	613 334
Прочий совокупный доход за период	–	–
Общий совокупный доход за период	676 510	613 334

За три месяца, закончившихся 31 марта 2017 года - показатели рассчитаны по лизинговому сегменту без учета ООО «СК Европлан» (выбытие из периметра консолидации в июне 2017 года)